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Inledning 

Det rättsvetenskapliga programmet vid Karlstads universitet leder till en filosofie kan-

didatexamen med inriktning mot affärsjuridik eller offentlig rätt. Efter avslutat program 

är studenten behörig att söka till vidare studier för att avlägga magisterexamen i rätts-

vetenskap. Båda inriktningarna bygger på att studenten ges en grundläggande juridisk 

kompetens inom avtals- och köprätt, obeståndsjuridik, offentlig rätt, EU-rätt, arbetsrätt 

samt skatterätt. Inriktningen mot affärsjuridik kompletterar denna grund med mark-

nads-, immaterial- och konkurrensrätt. Vidare läser studenterna inom denna inriktning 

redovisning, finansiering samt affärspsykologi. Den affärsjuridiska inriktningen syftar 

till att förbereda studenterna för arbeten inom privat och offentlig sektor, t.ex. hos ban-

ker, försäkringsbolag, revisionsbyråer eller hos myndigheter som Konsumentverket 

eller Skatteverket. Inom inriktningen mot offentlig rätt fördjupar sig studenterna inom 

förvaltningsrätt och familjerätt. Vidare ges kurser inom statsvetenskap och social om-

sorg. Den offentligrättsliga inriktningen syftar till att förbereda studenterna för arbeten 

inom stat och kommun, t.ex. vid myndigheter som länsstyrelser eller Försäkringskas-

san, eller vid ideella organisationer som biståndsorganisationer eller kvinnojourer. 

 

Utbildningens mål 

För kandidatexamen på det rättsvetenskapliga programmet skall studenten uppfylla 

högskoleförordningens krav:  

 

Kunskap och förståelse 

För kandidatexamen skall studenten  

 visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kun-

skap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom om-

rådet, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forsk-

ningsfrågor. 

 

Färdighet och förmåga 

För kandidatexamen skall studenten  

 visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en 

problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situa-

tioner,  

 visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att 

genomföra uppgifter inom givna tidsramar,  

 visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, pro-

blem och lösningar i dialog med olika grupper, och  

 visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som 

utbildningen avser. 

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

För kandidatexamen skall studenten  

 visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hän-

syn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,  
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 visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den 

används, och  

 visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin 

kompetens. 

 

Särskilda mål för det rättsvetenskapliga programmet 

Efter att ha genomgått det rättsvetenskapliga programmet skall studenten  

 visa förmåga att självständigt tillämpa juridiska tolknings- och tillämpningsmetoder 

för att lösa rättsliga problem, 

 visa förmåga att självständigt söka och inhämta juridiskt källmaterial genom tradi-

tionella metoder och genom utnyttjande av informationsteknologi, 

 visa förmåga att muntligen och skriftligen argumentera i en rättslig frågeställning, 

 visa en bred kunskap i och förståelse av de centrala juridiska områden som omfattas 

av programmet,  

 visa en fördjupad kunskap i och förståelse av de områden som ingår i den valda 

fördjupningsinriktningen, 

 visa kunskaper om skriftlig och muntlig process företrädesvis vid förvaltningsdom-

stol, 

 visa kunskap om juristens etiska förhållningssätt och roll i samhället, 

 visa kunskap om rättens roll i en internationaliserad värld och 

 visa kunskap om genus och mänskliga rättigheters betydelse för rätten i det moder-

na samhället. 

 

Utbildningens uppläggning 

Det rättsvetenskapliga programmet syftar till att ge studenterna god förmåga att tilläm-

pa juridisk metod och att lösa juridiska problem. En förutsättning för detta är goda juri-

diska teoretiska kunskaper inom den valda inriktningen. Som stöd för inlärning av des-

sa kunskaper ges ett begränsat antal föreläsningar per kurs. Vidare tillägnar sig studen-

terna de praktiska juridiska kunskaperna genom problembaserat lärande (PBL), aktivt 

deltagande vid seminarier, rollspel och uppsatsskrivande. Inom ramen för de olika kur-

serna tränas studenterna på skriftliga framställningar och muntliga presentationer. Ut-

över god juridisk förmåga skall studenterna tillägna sig ett etiskt förhållningssätt till 

rätten.  

 

Praktik. I utbildningen ingår 4,5 högskolepoäng praktik, som förläggs hos företag 

eller myndighet. Praktikplatsen skall företrädesvis ha anknytning till studentens valda 

inriktning.  
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Utbildningens innehåll 

Termin 1 (ht) 

Gemensamma kurser: 

 Rättssystem och rättsteori (15 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grunderna 

för de svenska och internationella rättsordningarna, liksom grundläggande kunska-

per i juridisk metod. Kursen behandlar även olika perspektiv i modern rättsveten-

skap, såsom genus, miljö, etnicitet. En introduktion ges till civil- och förvaltnings-

rätten. 

 Kontraktsrätt (15 hp) Kursen behandlar allmän och speciell avtalsrätt, såsom köp-

rätt, fastighetsköp och hyresrätt. Vidare behandlas entreprenad, skuldebrevsrätt och 

mellanmansrätt. 

 

Termin 2 (vt) 

Gemensamma kurser: 

 Offentligrätt (15 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grunderna i det svenska 

statsskicket och den offentliga förvaltningen. Kursen behandlar även på grundläg-

gande nivå det kommunala självstyret och kommunalrätten.  

 EU-rätt och internationell rätt (7,5 hp) Kursen behandlar den konstitutionella EU-

rätten och gemenskapsrättens förhållande till nationell lagstiftning. EG-domstolens 

sammansättning och funktion gås igenom. Vidare behandlas Europakonventionens 

betydelse för svensk rätt och FN-stadgan. 

 Associationsrätt (7,5 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grundläggande 

kunskaper i de regler som gäller företrädesvis för aktiebolag, men även handels- 

och kommanditbolag, ideella föreningar och stiftelser behandlas. 

 

Termin 3 (ht) 

Gemensamma kurser: 

 Psykologi (15 hp) Genom kursen tillägnar sig studenterna en övergripande orienter-

ing om grundläggande teorier, metoder och användningsområden för beslutsfattan-

dets psykologi. I kursen behandlas därtill grundläggande och väl etablerade teorier 

så väl som nyare forskning som belyser psykologins grunder. Kursen behandlar 

faktorer av betydelse så som personlighet, beslutsmiljö, erfarenhet, trauman, käns-

lor, social påverkan, förväntningar och intressekonflikter. 

 

Affärsjuridisk inriktning: 

 Externredovisning (10 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grunderna i före-

tagens redovisning. De redovisningsrättsliga lagarna behandlas tillsammans med 

begreppet god redovisningssed. 

 Finansiering (5 hp) Kursen behandlar företagsvärdering och de finansiella markna-

derna.  

 

Offentligrättslig inriktning: 
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 Statsvetenskap (7,5 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grundläggande kun-

skaper om Sveriges politiska system. Vidare behandlas beslutsfattandet i politiskt 

styrda organisationer och implementeringen av sådana beslut.   

 Socialt arbete/social omsorg (7,5 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grund-

läggande kunskaper om socialpolitiska modeller ur olika perspektiv. Vidare be-

handlas människors livsvillkor och utsatta gruppers positioner i samhället. 

 

Termin 4 (vt) 

Affärsjuridisk inriktning: 

 Marknadsrätt med konkurrensrätt (15 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna 

grundläggande kunskaper rörande den offentliga regleringen av avtalsvillkor och 

marknadsföring i konsumentförhållanden. På kursen behandlas även den offentliga 

regleringen av otillbörlig konkurrens mellan företag, marknadsmissbruk, offentlig 

upphandling m.m. 

 Immaterialrätt (7,5 hp) Kursen behandlar upphovsrätt, patent, licenser och liknande 

rättigheter. 

 

Offentligrättslig inriktning: 

 Förvaltningsrätt (15 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna fördjupade kunska-

per inom den speciella förvaltningsrätten och kommunalrätten. En introduktion ges 

till miljö- och socialrätt. 

 Familjerätt (7,5 hp) Kursen behandlar den ekonomiska familjerätten, personrätten 

och namnrätten. 

Gemensamma kurser: 

 Arbetsrätt (7,5 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grunderna i den arbets-

rättsliga regleringen, t.ex. anställningsskydd, kollektivavtal och medbestämmande. 

 

Termin 5 (ht) 

 Skatterätt (15 hp) Under kursen tillägnar sig studenterna grunderna i den svenska 

inkomstbeskattningen. Alla de tre inkomstslagen tjänst, kapital och näringsverk-

samhet behandlas med betoning på rättsliga problem rörande företags- och ägarbe-

skattning. Även mervärdesskatten tas upp liksom skatteförfarandet. 

 Kredit- och obeståndsrätt (15 hp) Under kursen fördjupar studenterna sina kunska-

per inom sakrätt, fordringsrätt och obeståndsjuridik. Konkurs och företagsrekon-

struktion gås igenom liksom de ekonomiska brotten. 

 

Termin 6 (vt) 

 Rättsvetenskaplig teori, metod och praktik (30 hp) Kursen behandlar ingående sed-

vanlig rättsdogmatisk metod och hur rättsvetenskapliga problem skall angripas här-

igenom. Under kursens andra del skriver studenterna examensarbete. Det innebär 

att de implementerar sin juridiska kunskap på ett problem, som gärna kan hämtas 

från ett företag eller en myndighet, och rapporterar sina resultat i en uppsats med 

vetenskaplig förankring utifrån sin valda juridiska inriktning. 
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Examensbenämning 

Filosofie kandidatexamen 

Huvudområde: Rättsvetenskap 

Degree of Bachelor of Social Science 

Major: Jurisprudence 

 

Tillgodoräknande av kurs 

Student har rätt att begära tillgodoräknade av tidigare studier vid svensk högskola eller 

studier utomlands. Beslut om tillgodoräknande av del av kurs fattas av respektive 

examinator. Beslut om tillgodoräknande av hel kurs eller av generella högskolepoäng 

fattas av personal på Studentservice. 

 

Närvaro 

Obligatorisk närvaro förekommer i vissa delar av utbildningen och framgår av 

respektive kursplan. 

 

Övrigt 

Regler för grundutbildningen vid Karlstads universitet reglerar studenters och anställ-

das skyldigheter och rättigheter. 


